
 

Stránka 1 z 4 

 

Dodatek č. 1 

ke SMLOUVĚ O DÍLO ,,Příprava území pro budoucí 

zástavbu, Drážní – K Hájům, Cheb“ 
 

uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

 1. objednatelem:    Město Cheb 

 se sídlem:    náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb 

 IČO:    00253979 

 DIČ:    CZ 00253979 

 Bankovní spojení:   KB Cheb č. ú. 528331/0100 

 zastoupený:    Mgr. Zdeňkem Hrkalem, starostou města 

 

a 

 

   2. zhotovitelem:    AF-CITYPLAN s.r.o. 

  zapsaný v obchodním rejstříku vedeném rejstříkovým Soudem v Praze, spisová značka: C 25005 

       se sídlem:    Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4  

       IČO:                   47307218 

       DIČ:   CZ47307218 

 Bankovní spojení:  482851413/0300, ČSOB a.s.   

 zastoupený:                     Ing. Petrem Košanem, jednatelem a zástupcem ředitele 

 

 

Předmět dodatku 
 

Smluvní strany se dohodly Dodatkem č. 1 na následujících změnách výše uvedené Smlouvy 

o  dílo:  

 

S ohledem na nově vzniklé skutečnosti při zpracovávání projektové dokumentace, které 

nemohly být zadavateli známé do doby zahájení prací a jejichž potřeba řešení vyvstala až po 

zahájení zpracování projektové dokumentace, a jejichž vyřešení je pro zdárné a ekonomicky 

nejvýhodnější dokončení díla nezbytné, není možné realizovat plnění zakázky této smlouvy o 

dílo dle čl. III. Doba plnění a dodací podmínky, odst. 3.2 a čl. IV. Cena, odst. 4.1. 

Připravovaná projektová dokumentace úzce souvisí s projektem komunikace v této lokalitě 

„Rekonstrukce ulice Zemědělská“. V rámci přípravy této akce došlo k přehodnocení 

stávajícího stavu křižovatky, která slouží jako hlavní dopravní napojení pro připravované 

území Drážní – K Hájům. Tato změna ovlivnila původně navrhované řešení a je tak nutné 

zapracovat změny napojení komunikací a napojovací body pro inženýrské sítě. Dále byla 

řešena a zefektivněna dopravní obslužnost území. Dochází k nezbytné projektové přípravě 

stavebních úprav ulic Rolnická a Drážní, které budou využívány jako součást dopravní 

obslužnosti území. Během zpracování projektové dokumentace jsme obdrželi nové požadavky 

vlastníků inženýrských sítí na vybudování vodohospodářských objektů vč. přípojek, které 

nebyly součástí původního předmětu plnění. 

Předmětem tohoto dodatku je změna doby plnění a cena díla. 

 



 

Stránka 2 z 4 

 

 

III. 

Doba plnění a dodací podmínky 
Původní znění tohoto článku: 

3.1 Zhotovitel se zavazuje dílo řádně provést a protokolárně je předat objednateli nejpozději 

ve lhůtách uvedených v odst. 3.2. 

 

3.2 Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno v následujících termínech: 

Zahájení plnění: ihned po nabytí účinnosti Smlouvy o dílo 

Předání hrubopisu DÚR:     do 28.02.2018 

Předání čistopisu DÚR vč. orientačních nákladů:  do 13.04.2018 

Podání žádosti o ÚR na SÚ:     do 20.04.2018 

Předání DSP + PDPS:      do 13.08.2018 

Podání žádosti o SP na SÚ:     do 12.09.2018 

Předání rozpočtu a soupisu prací:    do 27.09.2018 

 

Kompletním předáním díla se rozumí úplné dokončení předmětu plnění včetně předání 

všech náležitostí, např. geodetické zaměření, originály dokladů, digitální nosiče 

s digitální formou dokumentace, předaných zástupci objednatele s předávacím 

protokolem. 

 

se zrušuje a nahrazuje se novým zněním: 

 

3.1 Zhotovitel se zavazuje dílo řádně provést a protokolárně je předat objednateli 

nejpozději ve lhůtách uvedených v odst. 3.2. 

 

3.2    Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno v následujících termínech: 

 

Zahájení plnění:  ihned po nabytí účinnosti Smlouvy o dílo 

Předání hrubopisu DÚR:     do 28.02.2018 

Předání čistopisu DÚR vč. orientačních nákladů:  do 13.04.2018 

Podání žádosti o ÚR na SÚ:     do 20.04.2018 

Předání DSP + PDPS:      do 189 kalendářních dnů 

od podání žádosti o ÚR na SÚ 

Podání žádosti o SP na SÚ:     do 7 kalendářních dnů od 

předání DSP + PDPS 

Předání rozpočtu a soupisu prací:    do 28 kalendářních dnů 

od podání žádosti o SP na SÚ 

 

Kompletním předáním díla se rozumí úplné dokončení předmětu plnění včetně předání 

všech náležitostí, např. geodetické zaměření, originály dokladů, digitální nosiče 

s digitální formou dokumentace, předaných zástupci objednatele s předávacím 

protokolem. 

 

IV. 

Cena 
Původní znění tohoto článku: 

 

4.1. Smluvní strany se dohodly na pevné ceně za provedení díla, včetně všech přirážek, ve 

výši 2 127 000 Kč bez DPH. DPH bude účtováno dle platné právní úpravy. 



 

Stránka 3 z 4 

 

 
 Kč bez DPH DPH v Kč Kč včetně DPH 

Dokumentace k územnímu rozhodnutí (DÚR) 
   

DÚR hrubopis 820 000,- 172 200,- 992 200,- 

DÚR čistopis 100 000,- 21 000,- 121 000,- 

Orientační náklady stavby po objektech 50 000,- 10 500,- 60 500,- 

Dokumentace ke stavebnímu povolení a k 

provedení stavby (DSP + PDPS)  
  

    Čistopis DSP + PDPS 735 000,- 154 350,- 889 350,- 

Rozpočet a soupis prací s VV 100 000,- 21 000,- 121 000,- 

Inženýrská činnost celkem    

Zajištění územního rozhodnutí 100 000,- 21 000,- 121 000,- 

Zajištění stavebního povolení 120 000,- 25 200,- 145 200,- 

Výškopisné a polohopisné zaměření 102 000,- 21 420,- 123 420,- 

Cena celkem za provedení díla 2 127 000,- 446 670,- 2 573 670,- 

    Výše uvedená cena za provedení díla bude splatná dle ustanovení článku VI. odst. 6.2. 

této smlouvy. 

 

se zrušuje a nahrazuje se novým zněním: 

 

4.2. Smluvní strany se dohodly na pevné ceně za provedení díla, včetně všech přirážek, ve 

výši 2 182 000 Kč bez DPH. DPH bude účtováno dle platné právní úpravy. 

 
 Kč bez DPH DPH v Kč Kč včetně DPH 

Dokumentace k územnímu rozhodnutí (DÚR) 
   

DÚR hrubopis 820 000,- 172 200,- 992 200,- 

DÚR čistopis 121 000,- 25 410,- 146 410,- 

Orientační náklady stavby po objektech 50 000,- 10 500,- 60 500,- 

Dokumentace ke stavebnímu povolení a k 

provedení stavby (DSP + PDPS)  
  

    Čistopis DSP + PDPS 769 000,- 161 490,- 930 490,- 

Rozpočet a soupis prací s VV 100 000,- 21 000,- 121 000,- 

Inženýrská činnost celkem    

Zajištění územního rozhodnutí 100 000,- 21 000,- 121 000,- 

Zajištění stavebního povolení 120 000,- 25 200,- 145 200,- 

Výškopisné a polohopisné zaměření 102 000,- 21 420,- 123 420,- 

Cena celkem za provedení díla 2 182 000,- 458 220,- 2 640 220,- 

    Výše uvedená cena za provedení díla bude splatná dle ustanovení článku VI. odst. 6.2. této 

smlouvy. 

 

 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. Dodatek ke smlouvě nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Objednatel se 

zavazuje realizovat zveřejnění této smlouvy v předmětném registru v souladu s uvedeným 

zákonem. 

 



 

Stránka 4 z 4 

 

Tento Dodatek č. 1 je sepsán ve třech stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží jeden výtisk. 

Každý stejnopis má právní sílu originálu. 

 

 

V Praze dne ……………….                        V Chebu dne …………….. 

 

______________________           ______________________ 

        za zhotovitele                                                                                za objednatele 

 Ing. Petr Košan                              Mgr. Zdeněk Hrkal, starosta                                                                                            


